delincuencia organizada, grupos armados al margen de la ley o a sus integrantes, o a grupos
terroristas nacionales o extranjeros, o a terroristas nacionales o extranjeros, o a actividades
terroristas, incurrirá en prisión de trece (13) a veintidós (22) años y multa de mil trescientos

(1.300) a quince mil (15.000) salarios mínimos legales mensuales vigentes.

6 Las recomendaciones del GAFI. Estándares Internacionales sobre la lucha contra el lavado de
activos y el financiamiento del terrorismo y la proliferación. Febrero 2012.

7 La lista que a continuación se ofrece es enunciativa.